
日 曜

2 月

3 火

4 水

12 木

13 金

18 水

19 木

20 金

27 金

16 月
集合写真（３・４・５歳児） 運動会の集合写真の撮影があります。体操服で登園してください。

運動会前日準備　14:15～ 本部役員の皆様、よろしくお願いします。

身体測定（4・５歳児） 身長と体重を計ります。

９日（月）スポーツの日

八幡幼稚園運動会　8:50～ 詳しくは別紙をご覧ください。

5 木
運動会予備日 4日（水）が雨天の場合、順延します。

諸費振替日

 10月の予定        近江八幡市立八幡幼稚園

園行事 内　　　　　容

絵本読み聞かせ（３歳児） ボランティアさんが絵本を読んでくださいます。　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

諸費の振替日です。詳細は別紙をご覧ください。

10 火
ZTV歌の撮影（5歳児） 5歳児が歌うところや遊びの様子をＺＴＶの方が撮影されます。

11 水
なかよしてくてく登降園日

体力作りのために、できるだけ友だちやお家の方と歩いて登降園しましょう。降園指
導をしますので、園庭で遊ばずに帰りましょう。

HOT！何でも相談日 職員に気軽にお声かけください。

バス遠足（４・５歳児） 詳しくは別紙をご覧ください。

避難訓練（不審者対応） 不審者を想定して避難訓練をします。

運動能力テスト(４・５歳児) 4・5歳児がボール投げや跳躍力等を測定します。

安全点検・砂場洗浄 遊具の点検をしますので、降園後速やかにお帰りください。

絵本読み聞かせ（5歳児） ボランティアさんが絵本を読んでくださいます。

バス遠足（３歳児） 詳しくは別紙をご覧ください。

絵本読み聞かせ（4歳児） ボランティアさんが絵本を読んでくださいます。

24 火

歌指導（５歳児） 地域の方に歌の指導をしていただきます。

食育教室（４歳児）
「ごはんが炊けるまで」の食育教室を栄養士さんと一緒に行います。エプロンと三角
巾とマスクを袋に入れて持参ください。

HOT！何でも相談日 職員に気軽にお声かけください。

26 木
入園前健康診断(１２：３０降園)

来年度入園の子どもたちを対象とした健診があるため、12:30降園となります。ご協
力よろしくお願いします。

25 水

バス遠足予備日（4・5歳児） １８日（水）が雨天の場合、２５日（水）に延期します。

なかよしてくてく登降園日
体力作りのために、できるだけ友だちやお家の方と歩いて登降園しましょう。降園指
導をしますので、園庭で遊ばずに帰りましょう。

誕生会(３・４・５歳児) 10月生まれの友だちの誕生日をみんなでお祝いします。

※行事のある日のみを記入しています。

就学時健康診断（５歳児）13:30～ ５歳児の保護者の方は八幡小学校に15:00頃にお迎えをお願いします。
23 月

サッカー教室（５歳児） ５歳児がサッカー教室に参加します。

31 火
アナウンサー読み聞かせ アナウンサーの方による読み聞かせです。絵本や手遊びを楽しみます。

ノート預かり 出席ノートを預かります。翌日返却します。出欠確認はアプリをご覧ください。

30 月

《11月の行事予定》
1日（水）図書館見学（４歳児）　　　 ２日（木）保育参観・研修会（３・４・５歳児）
４日（土）八幡学区民文化の日のつどい（５歳児）　６日（月）花いっぱい運動・諸費振替日
９日（木）保幼交流（５歳児）　　　　１３日（月）サッカー教室（５歳児）

歌指導（５歳児） 地域の方に歌の指導をしていただきます。

「のびるこ文庫」
８：３０～９：００まで毎日絵本室を開けています。１日１冊まで１週間以内で、随時貸し出しています。ぜひ、ご利用ください。

バス遠足予備日（３歳児） ２０日（金）が雨天の場合、２７日（金）に延期します。




